
01. 12. 2021  

Suchý nácvik - v zásadě je tak označován nácvik bezpečné manipulace se zbraněmi, zásady míření a 
spouštění zbraně při střelbě. Výsledkem tohoto nácviku je, že žáci při manipulaci se zbraní a 
střelivem, neohrozí zdraví a život svůj ani svého okolí. Nácvik byl zakončen cvičnou střelbou ze 
vzduchových zbraní. 

 

 
 
 
07. 12. 2021    

Tato hodina byla změřena na způsoby a druhy střelby, na správné zamíření zbraně na cíl a na 
důležitost správného postoje při střelbě. Žáci si získané informace následně vyzkoušeli během cvičné 
střelby ze vzduchových zbraní. 

 
 



08. 12. 2021  

Prostory na střelnici jsou striktně legislativně určeny. Pro účely nácviku je ve škole vybudována 
učebna, ve které jsou improvizovným způsobem vymezené a určené prostory pro manipulaci se 
zbraní, střelivem a vedení střelby. Cílem tohoto nácviku je seznámit žáky jak se v těchto prostorách 
pohybovat za dodržení všech bezpečnostních podmínek. Získané informace prověřeny v průběhu 
cvičné střelby ze vzduchových zbraní.   

 
 

 
14. 12. 2021  

Cílem této hodiny bylo prostřednictvím cvičné střelby ze vzduchových zbraní prověřit, zda již mají žáci 
zažité návyky při manipulaci se zbraní, střelbě a chování v prostorách improvizované střelnice. 
Výsledek nebyl ještě zcela uspokojivý, chyby se vyskytovaly převážně v bezpečné manipulaci se 
zbraní. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



15. 12. 2021  

Pro zachování absolutní bezpečnosti na střelnici je nutná znalost základních povelů a reakce na tyto 

povely. Žáci byli v průběhu teoretického nácviku a během cvičné střelby ze vzduchových zbraní a na 

laserové střelnici seznámeni s povely v palebném postavení a dále s problematikou případných závad 

na zbraních během střelby.  

  

 
 

 
21. 12. 2021  

Cílem nácviku bylo opět prověření získaných vědomostí z oblasti bezpečnostních opatření na střelnici 

prostřednictvím cvičné střelby ze vzduchových zbraní. Reakce žáků na povely dostatečná, stále 

přetrvávají nedostatky v bezpečné manipulaci se zbraní.   

 



  

 

 


